
※令和５年１０月４日（水）までにメール、郵送、FAX 等によりご報告願います。 

【出欠連絡票】 

御殿場市の農業の未来を考える座談会のご案内 

※可能なかぎり２回のご出席をお願いいたします。 

【目的】 

地区の話し合いにより、人・農地プランを作成・実行してきていただいていますが、農業

者の高齢化と減少が更に進んでおり、遊休農地の増加と生産の減少が懸念されます。 

こうした状況は全国的課題であることから、改正 農業経営基盤強化促進法に基づき、全

国の市町村において、地区ごとに、農地の集積・集約化を加速するため、「地域計画」の策

定を行うこととなりました。 

地区の皆さまとの話し合いに基づき、「地域計画」を策定してまいりたいと考えておりま

すので、ぜひ座談会へご参加くださるようお願いいたします。 

※「地域計画」：１０年後の農業に将来像や集積・集約化の予定を盛り込んだ計画。 

 

日時・場所：別添の一覧表のとおり 

対象：農業者の皆さま、地域の皆さま 

主催：御殿場市農業委員会、御殿場市農政課 

その他：農業者の方のみならず、多くの地域の皆様の参加を心よりお待ちしております。 

    特に、女性の知恵や、地域の未来を担う若者の思いを伺いたいと考えます。 

ご家族・お知り合いの方々にもお声かけください。（ご出席いただく場合は、別途

連絡票にてご報告をお願いします。） 

 座談会はワークショップ形式による開催を予定しています。 

 

 

 

 

 

 

 

第 1 回出欠 

（〇印を記入） 
ご出席 ・ ご欠席 

第 2 回出欠 

（〇印を記入） 
ご出席 ・ ご欠席 

参加希望地区 

（複数回答可） 

 

氏名  

連絡先 

（携帯電話番号等） 

 

その他 

（伝えたいこと等） 

 

ご報告先・問い合わせ先 

御殿場市農政課 〒412-8601 御殿場市萩原 483 

電話：0550-82-4620  FAX：0550-82-4181 

メール：nousei@city.gotemba.lg.jp 


